
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 2022 года

О внесении изменений в приказ Районного комитета образования от 28 

июля 2022 г. 147 «Об организации бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях Сортавальского 

муниципального района с 1 сентября 2022 г.»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 

7 сентября 2022 г. №489-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Районного комитета образования от 28 июля 2022 г. №147 

«Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях Сортавальского муниципального района с 

1 сентября 2022 г.» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«Право обучающегося на обеспечение питанием подтверждается 

заключением психолого-медико-педагогической комиссии и (или) справкой, 

подтверждающей факт установления инвалидности».

2. Действие настоящего приказа, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Районного 
комитета образования М.В. Вешкельская


